mais de uma semana, por dia de interrupção 

1% 

7. Substituir corpo docente sem a devida comunicação e 
autorização prévia do órgão responsável, por ocorrência 

0,3% 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO  

O preço total do presente Contrato é de R$22.211,20 (vinte e dois mil, 

duzentos e onze reais e vinte centavos), considerando-se o preço unitário 

constante da proposta da CONTRATADA. 

Parágrafo primeiro – O pagamento será realizado ao final de cada 

turma, após a conclusão do relatório de avaliação e análise dos critérios 

estabelecidos.